[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2013 г.  № 203

г. Нижние Серги
Об утверждении порядка расходования средств, предусмотренных в бюджете Нижнесергинского городского поселения, на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Нижнесергинского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Нижнесергинского  городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить Порядок расходования средств, предусмотренных в бюджете Нижнесергинского городского  поселения, на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Нижнесергинского городского  поселения в  (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского  поселения.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации  по городскому хозяйству Ю.В. Никишина
Глава Нижнесергинского
городского поселения                                                                  А.А. Мешков
Утверждено

Постановлением Главы
Нижнесергинского городского  поселения от 03.07.2013г. № 203
Порядок расходования средств, предусмотренных в бюджете Нижнесергинского городского поселения, на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Нижнесергинского городского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяет условия, механизм расходования средств, предусмотренных в бюджете  Нижнесергинского городского  поселения, на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда.

2. Средства, предусмотренные на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, утверждаются решением Думы Нижнесергинского городского  поселения о бюджете на очередной финансовый год (с учетом внесенных изменений) в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Главным распорядителем средств бюджета Нижнесергинского городского  поселения, предусмотренных на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, в соответствии с решением Думы Нижнесергинского городского  поселения о бюджете, является Администрация Нижнесергинского городского  поселения.

4. Средства, предусмотренные в бюджете Нижнесергинского городского  поселения на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, подлежат расходованию по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство", подразделу 0501 "Жилищное хозяйство", целевой статье 3500300 "Мероприятия по модернизации, реконструкции и капитальному ремонту   жилищного фонда", виду расходов 243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  муниципального жилого фонда".

5. Сумма бюджетных средств на проведение капитального ремонта определяется в соответствии с планом капитального ремонта общего имущества муниципального жилищного фонда Нижнесергинского городского  поселения. План капитального ремонта общего имущества муниципального жилищного фонда Нижнесергинского городского  поселения утверждается постановлением Главы Нижнесергинского городского  поселения на финансовый год (с учетом внесенных изменений).

6. Перечень работ при проведении капитального ремонта муниципального жилищного фонда устанавливается в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Государственного Комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу за N 170 от 27 сентября 2003 г.

7. Заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения по городскому хозяйству осуществляет проверку сметной документации (с выездом по месту расположения многоквартирного дома) на предмет:

- соответствия необходимости проведения работ, заявленных в смете, фактическому техническому состоянию многоквартирного дома или жилого помещения;

- соответствия видов работ, заявленных в смете, видам работ, предусмотренных сметой;

правильности и достоверности применения территориальных единичных расценок на ремонтно-строительные работы при составлении сметы.

- по результатам проверки готовит заключение о соответствии (несоответствии) сметы требованиям, указанным в настоящем пункте, и обеспечивает его направление Главе  Нижнесергинского городского  поселения.

8. Подрядчик, выполнив ремонтные работы в соответствии с муниципальным контрактом, заключенным на сумму сметной документации передает результат выполнения ремонтных работ Заказчику. Заказчик принимает выполненные ремонтные работы в полном объеме, при условии качественного и своевременного выполнения ремонтных работ согласно требованиям Заказчика и при отсутствии претензий.

9. Средства, предусмотренные в бюджете Нижнесергинского городского  поселения на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

10. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется главным распорядителем бюджетных средств.

11. Заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения по городскому хозяйству предоставляет Главе Нижнесергинского городского  поселения  ежемесячный отчет об исполнении Плана капитального ремонта общего имущества муниципального жилищного фонда Нижнесергинского городского  поселения  в срок до 20 числа месяца следующего за отчетным.